
 
 

 

COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 

Delibera n. 18/2023 

Estratto del processo verbale della seduta n. 9 del 13 settembre 2023. 

Oggetto: Modifica del Programma di attività per l’anno 2023, con riferimento alle 
funzioni delegate, e relativo bisogno finanziario. 

Presiede il Presidente  Mario Trampus 

Sono presenti: 

il Vice Presidente  Cristina Vescul 

il componente  Maria Masau 

 

Verbalizza   Roberta Sartor 

In ordine all’oggetto, il Comitato ha discusso e deliberato quanto segue: 



 

 

IL COMITATO 

VISTO l'art. 11 della L.R. 10 aprile 2001 n. 11 che stabilisce che “entro il 15 settembre di ogni 
anno il Comitato regionale per le comunicazioni del Friuli Venezia Giulia sottopone 

all’approvazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale il programma di attività per 

l’anno successivo, con l’indicazione del relativo fabbisogno finanziario”; 

VISTO il proprio Programma di attività 2023, approvato e successivamente modificato 

dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale rispettivamente con delibera n. 398 del 3 
ottobre 2022 e delibera n. 7 del 9 maggio 2023; 

PRESO ATTO che, in sede di modifica del sopra citato Programma di attività, si era previsto uno 

stanziamento in entrata complessivo pari ad euro 317.083,55, derivante da: 

- euro 209.658,02 relativi all’avanzo vincolato anno 2022; 

- euro 53.712,77 relativi al saldo del contributo per l’anno 2022; 

- euro 53.712,76 relativi all’acconto del contributo per l’anno 2023; 

PRESO ATTO che, nello scorso mese di giugno, l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
ha traferito euro 22.212,77 quale saldo del contributo relativo all’esercizio 2022, inferiore di euro 

31.500,00 rispetto a quanto previsto nel suddetto Programma attività, a causa del mancato 
raggiungimento di determinate soglie quantitative nel settore delle conciliazioni e definizioni 
delle controversie tra utenti ed operatori elettronici; 

PRESO ATTO che l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni trasferirà a breve euro 

37.551,16 quale acconto del contributo relativo all’esercizio 2023, così come stabilito nella 
“Convenzione per il conferimento e l’esercizio della delega di funzioni ai Comitati regionali per 
le Comunicazioni” tra l’AgCom e il Corecom FVG, siglata nel marzo 2023, inferiore di euro 
16.161,60 rispetto a quanto previsto nel suddetto Programma di attività; 

ACCERTATO pertanto che, rispetto a quanto previsto inizialmente, le entrate da considerare 

nel Programma di attività per l’anno 2023, sono minori di euro 47.661,60 ed ammontano 
complessivamente ad euro 269.421,95; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di modificare il Programma di attività 2023 relativamente alle 

funzioni delegate, in considerazione di: 

- minori entrate per complessivi euro 47.661,60; 

- conseguente minore spesa di pari importo sul capitolo 20 del bilancio del Consiglio 
regionale per l’anno 2023; 

ACCERTATO che le modifiche di cui trattasi implicano variazioni sugli articoli del capitolo 20 
della spesa del Bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale per l’anno 2023; 

RITENUTO, per quanto espresso, di modificare il Programma di attività per l’anno 2023 in 

allegato e la destinazione delle spese previste, così come specificato nella tabella (ALL. A), parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO l’articolo 9 del Regolamento per il funzionamento del Corecom FVG di cui all’articolo 14 
della legge regionale 10 aprile 2001, n. 11; 

con voti unanimi 



 

 

DELIBERA 

1. di modificare, per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono richiamate, 
il Programma di attività per l’anno 2023 in allegato, relativamente all’ammontare delle 

voci di entrata e alla destinazione delle risorse sulle voci di spesa del capitolo 20 del 

bilancio consiliare per l’anno 2023, così come specificato nella tabella (ALL. A), parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Il Servizio Organi di garanzia è incaricato all’esecuzione degli atti conseguenti al presente atto. 

 

Il direttore 

del Servizio Organi di garanzia 

Roberta Sartor 

 

Il presidente 

Mario Trampus 

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 


		2023-09-13T09:28:50+0000
	Mario Trampus


		2023-09-13T09:44:38+0000
	Roberta Sartor




